
UCHWAŁA NR XVI/106/2020
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 27 maja 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 
poz. 506), art. 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XIII/92/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na 2020 rok w łącznej kwocie 32.836.910,00 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 32.709.843,00 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 127.067,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały”.

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2020 rok w łącznej kwocie 37.763.928,00 zł, z tego:

1. wydatki bieżące w wysokości 31.043.131,00 zł,

2. wydatki majątkowe w wysokości 6.720.797,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”.

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„Deficyt budżetu w kwocie 4.927.018 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 1.096.810 zł

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych –  1.018.708 zł

- kredytów – 2.811.500 zł”;

4) § 4 otrzymuje brzmienie:

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6.115.518 zł. zgodnie 
z załącznikiem nr 5,

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.188.500 zł., zgodnie 
z załącznikiem nr 5.”;

5) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały

Id: D63E1EA3-A065-4273-A466-65221797B296. Uchwalony Strona 1



c) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały

d) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: D63E1EA3-A065-4273-A466-65221797B296. Uchwalony Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy    

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVI/106/2020 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 maja 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 308 016,00 -1 620,00 12 306 396,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

4 828 945,00 -1 620,00 4 827 325,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 734 821,00 -1 620,00 4 733 201,00

758 Różne rozliczenia 8 162 250,00 94 638,00 8 256 888,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 847 397,00 94 638,00 6 942 035,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 847 397,00 94 638,00 6 942 035,00

Razem: 32 743 892,00 93 018,00 32 836 910,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D63E1EA3-A065-4273-A466-65221797B296. Uchwalony Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVI/106/2020 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 maja 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

422 979,00 31 800,00 454 779,00

40002 Dostarczanie wody 379 380,00 31 800,00 411 180,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 11 800,00 16 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 325,00 20 000,00 72 325,00

801 Oświata i wychowanie 10 845 300,00 103 393,00 10 948 693,00

80101 Szkoły podstawowe 6 168 697,00 112 891,00 6 281 588,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

277 463,00 29 713,00 307 176,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 652 645,00 81 178,00 3 733 823,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 2 000,00 32 000,00

80104 Przedszkola 2 057 190,00 8 753,00 2 065 943,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

117 600,00 8 753,00 126 353,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

580 994,00 -18 251,00 562 743,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

56 983,00 -18 251,00 38 732,00

Razem: 37 628 735,00 135 193,00 37 763 928,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D63E1EA3-A065-4273-A466-65221797B296. Uchwalony Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody i rozchody budżetu w 2020r.

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XVI/106/2020 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 maja 2020 r.

Lp. Kwota

1 188 500,00

1 4

Przychody ogółem: 6 115 518,00

1 1 096 810,00

1 1 188 500,00

2 1 018 708,00

3 4 000 000,00

Rozchody ogółem:

Id: D63E1EA3-A065-4273-A466-65221797B296. Uchwalony Strona 1



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Nazwa jednostki

Powiat Grodziski 

600 60014 6300

Pomoc finansowa  na realizację zadania 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3574P Wilkowo 

Polskie - Celinki - Barchlin odcinek A-B-C" 500 000,00

900 90026 2320
dotacja celowa  na program „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest na terenie Powiatu Grodziskiego 20 000

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Grodzisku Wielkopolskim

851 85111 6220 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu respiratora 25 000

Centrum Kultury w Wielichowie w tym na:

921 92109 2480 prowadzenie działalności kulturalnej 614 950

921 92116 2480 prowadzenie Biblioteki 237 051

Gmina Oborniki

900 90013 2310

dotacja celowa na realizację zadań w zakresie 

zapewnienia opieki na bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 12 500,00

Razem 852 001 557 500

Nazwa zadania

010 01008 2830
Dotacja dla Spółki Wodnej na konserwację rowów 

melioracyjnych 10 000

754 75412 2820
Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych  na zakup 

sprzętu pożarniczego i wyposażenia 7 000

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego "Dobro 

Dziecka" w Gradowicach na prowadzenie 

niepublicznej:

801 80101 2540 Szkoły Podstawowej 307 176

801 80104 2540 Przedszkole 126 353

801 80150 2540

Szkoły Podstawowej - na realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 38 732

900 90001 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Wielichowo 20 000

921 92195 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  

podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego na działalność kulturalną wspierającą 

wszelkie inicjatywy służące rozwojowi zainteresowań 

i uzdolnień Kobiet 18 000

926 92605 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  

podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 12 000

Razem 472 261 67 000,00

1 324 262 624 500,00

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XVI/106/2020 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 maja 2020 r.

Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

Ogółem dotacje
1 948 762,00

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Id: D63E1EA3-A065-4273-A466-65221797B296. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XVI/106/2020 z dnia 27 maja 2020 r w sparawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 .

Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr XIII/92/2019 z dnia 18 grudnia 2019 roku uchwaliła uchwałę na

rok 2020. W związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów oraz pełniejszą realizacją planowanych zadań

dokonuje się następujące zmiany:

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 93.018 zł w tym:

- Zmniejsza się dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę
1.620 zł – udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – zgodnie z
kalkulacją Ministerstwa Finansów,

- Zwiększa się dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę 94.638 zł – subwencja oświatowa,

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 135.193 zł, w tym:

- Zwiększa się dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę
31.800,00 zł, w tym: remont ostojnika wód popłucznych, klimatyzatora, pochłaniaczy wilgoci,
areatorów na stacji uzdatniania wody Wielichowo - 8.800 zł, remont sieci wodociągowej w
Wielichowie ul Kutrzeby – 3.000 zł, utylizacja osadów wód popłucznych - 20.000 zł

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 103.393,00 zł – w tym:

- dotacja podmiotowa dla Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego „Dobro Dziecka” w
Gradowicach ul. Szkolna 20 na prowadzenie:

- szkoły podstawowej – 29.713 zł;

- przedszkola – 8.753 zł,

- natomiast zmniejsza się środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych na 1
ucznia – 18.251 zł

- środki dla Szkoły Podstawowej w Wielichowie – 83.178 zł

3) Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 42.175 zł z tytułu wolnych środków

4) W załączniku „Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu Gminy podmiotom należących i nie
należących do sektora finansów publicznych” skorygowano o zmiany dokonane w planowanych
wydatkach.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: D63E1EA3-A065-4273-A466-65221797B296. Uchwalony Strona 1




